
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052100181

181

Nº 96, terça-feira, 21 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 036/2019, objetivando a aquisição de equipamentos e
material permanente, conforme a proposta de nº 11101.542000/1180-03 do ministério da
saúde, proveniente da emenda parlamentar nº. 37950008 de 2018, para estruturação das
Unidades de Saúde do Município de Luís Eduardo Magalhães/BA. A sessão de abertura será
no dia 03 de Junho de 2019, às 08:30 horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal,
situada à Av. Barreiras, nº 825, Centro, Luís Eduardo Magalhães/BA. O Edital estará disponível
no seguinte site: http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/.
Quaisquer informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo
telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 20 de maio de 2019.
NISSARA SCHLEDER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2019

O Município de Madre de Deus, através da Secretaria de Planejamento, torna
pública que realizará CHAMAMENTO PÚBLICO para receber ESTUDOS TÉCNICOS PARA
CONCESSÃO DE ESTACIONAMENTOS ROTATIVOS NO MUNICÍPIO DE MADRE DE DEUS, sendo
a Audiência Pública agendada às 09:00h do dia 29 de maio de 2019 no Auditório da
Biblioteca Municipal de Madre de Deus, situada na Rua Francisco Leitão, s/n - Centro -
Madre de Deus (BA) para. O Edital referente ao Chamamento e seus anexos encontram-se
a disposição dos interessados através dos sítios
eletrônicos:http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/madrededeus/?pagina=edital,
e http://seplan.madrededeus.ba.gov.br/.

Maiores informações através do telefone: (71) 3606-0412.

Madre de Deus-BA, 20 de maio de 2019.
IGOR LIMA FREIRE OLIVEIRA
Secretário de Planejamento

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2019

O Município de Madre de Deus, através da Secretaria de Planejamento, torna
pública que realizará CHAMAMENTO PÚBLICO para receber ESTUDOS TÉCNICOS PARA
PROJETO DE MOEDA ELETRÔNICA NO MUNICÍPIO DE MADRE DE DEUS, sendo a Audiência
Pública agendada às 13:00h do dia 28 de maio de 2019 no Auditório da Biblioteca
Municipal de Madre de Deus, situada na Rua Francisco Leitão, s/n - Centro - Madre de
Deus (BA) para. O Edital referente ao Chamamento e seus anexos encontram-se a
disposição dos interessados através dos sítios eletrônicos:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/madrededeus/?pagina=edital, e
http://seplan.madrededeus.ba.gov.br/.

Maiores informações através do telefone: (71) 3606-0412.

Madre de Deus-BA, 20 de maio de 2019.
IGOR LIMA FREIRE OLIVEIRA
Secretário de Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Presencial no
dia 04 de junho de 2019, às 09:00h, para Contratação De empresa para Prestação De
Serviços De Manutenção, Conservação E Recuperação Com Fornecimento De Peças Para
Reposição E Instalação De Poços Artesianos Do Município De Manoel Vitorino - Ba.

Em 20 de maio de 2019.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

Tipo Menor Preço Por Lote. Sessão - dia 31/05/2019 às 09:00horas, na Sala da Comissão, na
Av. Jonas Carvalho, nº 125. Objeto. Contratação de empresa especializada na Prestação de
Serviços de manutenção preventiva e corretiva para as Máquinas Pesadas pertencentes à
frota operacional da Prefeitura Municipal de Mirangaba -BA, com fornecimento e aplicação
de peças e acessórios. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às
12:00 ou pelo tel. (74) 3630-2113. http://www.mirangaba.ba.io.org.br/diarioOficial.

VALNEI LIMA VIEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato 01CP/18. Concorrência 01/18. Objeto: construção de escola de 12
salas/Projeto FNDE. Contratado: Andrea de Oliveira Lima EIRELI ME. Contratante: PMMC.
Valor: R$ 3.919.449,11. Data: 14/05/19. Vigência: 12 meses.

Contrato 06TP/19. TP 06/19. Objeto: pavimentação de ruas do Distrito de Duas Barras.
Contratado: Master Serviços Técnicos LTDA. Contratante: PMMC. Valor: R$ 504.545,47.
Data: 25/04/19. Vigência: 120 dias.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

Homologa o TP 06/19, objeto: pavimentação de ruas do Distrito de Duas Barras,
adjudicando o objeto em favor da empresa Master Serviços Técnicos LTDA, valor R$
504.545,47. Data: 23/04/19.

Morro do Chapéu-BA, 20 de maio de 2019.
LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

A CPL torna público que serão realizados Pregões Presenciais, do tipo "menor
preço" Lei Federal nº. 10.520/02 e Tomada de Preço, tipo "Menor preço Global" Lei
Federal nº. 8.666/93

Abertura: 04/06/2019
PP 047/2019-SRP às 09:00h Obj: Aquisição de material Penso, permanentes,

instrumentais e consumo, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde
deste município, CAPS, SAMU e Complexo Municipal de Saúde Luiz Eduardo Magalhães, por
um período de 12 meses.

PP 049/2019-SRP às 13:00h Obj: Aquisição de Materiais de consumo, reagentes
e vidrarias para uso em analises clinicas no laboratório da Policlínica Municipal de Nazaré

Abertura: 06/06/2019
TP 006/2019 às 09:00h Obj: Prestação de serviços para Construção da Praça dos

Caxixis (Praça do Mercado Velho), 1ª etapa à Rua Alexandre Bittencourt, Centro.
Os Editais completos poderão ser obtidos no diário oficial do município desta

Prefeitura www.nazare.ba.io.org.br Informação (75) 3636-2711. licitanazareba@gmail.com -
Nazaré - Ba, 20/05/2019.

MAIANE A. CALDAS BARRETO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019 - SRP

O Município de Nilo Peçanha - Bahia, faz saber que realizará Pregão Presencial
para Registro de Preços nº 015SRP/2019 - Objeto: Contratação de empresa do ramo para
o fornecimento de material odontológico. Tipo da Licitação: Menor Preço Global. Sessão:
31/05/2019 (sexta-feira) às 09h (nove) horas. Aquisição do Edital no Setor de Licitação
situado na Rua Raimundo Brito, 11 - Centro - Nilo Peçanha - Bahia - CEP: 45.440-000, das
08h (oito) horas às 12h (doze) horas ou através do e-mail: licitacaonilo@outlook.com.
Informações Tel.: (73) 3257-2243.

DIEGO ANSELMO PASSOS SANTOS MENDES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

A Prefeitura Municipal de Nova Soure - Ba realizará Licitação em 31/05/2019,
às 08h30min em sua Sede para contratação de empresa para prestação de serviços de
locação de veículos com motorista, que atenderão às necessidades da Secretaria Municipal
de Administração na coleta de resíduos sólidos (entulhos) e orgânicos com destinação final
no aterro sanitário de Nova Soure - BA. O Edital está disponível no setor de licitação, na
Rua Natuba, s/n, Centro, Tel. (75) 3437-3275. 20/05/2019.

PAULO EDUARDO S. DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

O Município realizará no dia 3/05/2019, às 09 :00h. Objetivando a aquisição
mobiliário de escritório e eletrodomésticos, para atender as secretarias municipais de
Educação e Administração. Informações das 08h00 às 13h00 ou pelo Tel: (75) 3447-
2112/2158 / E-mail: cplouricangas2017@gmail.com .

Ouriçangas-BA, 20 de maio de 2019.
ADILSON GOMES AMARAL

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

EXTRATO DE CONTRATO

CT. n. 0139/19 - Proc. Adm.n. 3493/18 - Credenciamento n. 001/19 - Objeto: contratação
de serviços especializado na realização de exames de DENSIOMETRIA ÓSSEA, para atender
a população do nosso município, mediante Coordenação da Secretaria Municipal de Saúde,
buscando garantir a preservação da saúde e da integridade física da população através do
cuidado com serviços especializados, visando o diagnóstico precoce dos possíveis agravos
á saúde e a viabilização das ações de média e alta complexidade da micro-região de Paulo
Afonso - Contratada: Unimagem Unidade de Imagem Médica S/C Ltda - EPP - Valor básico
anual estimado de R$: 40.000,00 - Prazo: 12 (doze) meses - Data: 15/03/19 - (SES AU ) .

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 89/2019-REFORMULADO

O Pregoeiro e Equipe de apoio torna público para conhecimento dos
interessados, que a empresa AM dos Santos Transporte Ltda, interpôs tempestivamente
Impugnação ao Edital do Pregão acima mencionado, cujo objeto é Contratação de Empresa
em Locação de Veículos para atender ao Transporte Escolar dos Alunos das Redes
Municipal, Estadual e Superior, através do Processo Nº 1837/2019, datado em 20/05/19,
com Base na Lei Nº 8.666/93. As informações referentes a presente impugnação encontra-
se à disposição dos interessados no Setor de Licitações. Qualquer informação posterior
será Publicada no Diário Oficial.

Paulo Afonso-BA, 20 de maio de 2019.
ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA

Pregoeiro

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 79/2019

PP N. 079/19 - REFORMULADO - Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - Vencedora:
MP Multy Comercial Ltda - (itens: 01,0 2, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39,
40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 61, 63, 64, 65,
67, 68, 69, 71, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92,
94, 95, 96 e 97) R$ 73.857,10; (itens Deserto 59, 62, 66, 70, 74 e 93)- Critério de
Julgamento: menor preço por item.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 117/2019

PP N. 0117/19 - Objeto: Aquisição de Material de Consumo (higienização/lavanderia)-
Vencedores: Jose Eduardo Silva Carvalho ME - (itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10,
11, 12, 13, 15, 18, 20, 22, 23, 24, 26, 27 e 28) R$ 200.667,00; Sociedade S R Distribuidora
Serviços e Comercio Ltda ME - (itens: 14, 16, 17, 19, 21, 25, 26, 29, 30 e 31) R$ 10.034,82
- Critério de Julgamento: menor preço por item.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro


		2019-05-21T11:07:44-0300




